Texturam globulorum in sanguine e corpore misso
 §. 5. ubi de mutationibus quas subeunt agetur, ulteriori examini subjiciemus; hypotheses vero, quae de substantia et structura globulorum, quam in corpore vivo praesuperent, prolatae sunt, ad sequentem §-phum relegavimus. —

Observatio. — Plures naturae scrutatores in sanguine diversorum animalium alios etiam globulos ab iis supra descriptis plus minus differentes invenerunt. Sic *Müller*⁹²⁾ in sanguine ranarum ex ipso corde desumto globulos invenit, quos perfecte circulares, compressos, $\frac{1}{4}$ globulorum ellipticorum partem aequantes, omnibusque notis globulis lymphae similes describit. Eos quoque observavit *Wagner*⁹³⁾ magnitudinisque in ranis circiter 0,004 lin. invenit. Similes quoque reperit in sanguine avium recenter ex vasis sanguiferis collimiso, nec non in piscibus. *Haller* eos pro vesiculis aereis habet, *J. Müller* vero pro globalis lymphae in sanguinem delatae, suspicaturque ex his nucleos globulorum sanguinis formari. — *Gruithuisen*⁹⁴⁾ duas species globulorum sanguinis humani distinguit (*Apnoën, Chylen*), characteresque, quibus ab invicem differunt, exponit; ceterum veritas hujus asserti observationibus recentioribus nullo modo confirmata est.

§. 4. Status organicus globulorum in organismo vivo.

Consideratis globulis in sanguine recenter misso extra organismum, nunc ad eos intra organismum vi-

91) Op. cit. II. p. 283.

92) Burdach op. cit. IV. S. 108.

93) Op. cit. S. 9.

94) Medicinalisch-chirurgische Zeitung, fortgesetzt v. D. J. N. Erhart. Innsbruck 1822. I. S. 311.

vum contemplandoz accedimus. *Meister*⁹⁵⁾ eos plane in oculo proprio conspici posse contendit, si per foramellum acu chartae inflictum transpiciatur. Simili ratione et *Gruithuisen*⁹⁶⁾ se eos vidisse testatur, cum post occasum solis oculo inermi sidera exquireret. Licet methodo a *Meister* exposita maculae rotundatae ante oculos volitantes conspici possint, eas tamen globulos sanguinis esse verosimile non est; cum in oculo, ut *Burdach* monet, ea conformatio partium non adsit, ut particulae tam exiguae cerni queant. — Distincte itaque nonnisi in partibus pellucidis animalium vivorum conspiciuntur, uti in mesenterio mammalium, membrana pterygoidea chiropterorum, membrana natatoria pedum ranarum, cauda et pulmonibus salamandrarum, cauda gyrinorum et pisciculorum, pennis piscium, branchiis Protei, nec non in partibus pellucidis embryonum (avium, piscium, salamandrarum etc.)⁹⁷⁾. *C. H. Schultz*⁹⁸⁾ permanentem eorum in sanguine vivo praesentiam negat. Observavit nempe motum tremulum sanguinis in circulum acti, eumque deducit ex interno motu elementorum sanguinis, quae in continua actione reciproca constituta, semet attrahunt, sine massae augmento compenetrant, eodemque quo sunt temporis momento denuo dilabuntur, et nonnisi dilutione cum aqua propriam facultatem motricem amittunt, et moriendo formam sphaeroideam induunt. *Burkhardt*, qui